
  

A
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

14
84

8-
00

41
-1

7 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

S
a
 

   o de de NA =     
RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017- 0 Ú 0 1 27 7 

AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de marzo de 2017 se ha otorgado ante el Notaria Vigésima Octava Suplente del 
cantón Guayaquil, la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía 
ECUADOR TRADING SOLUTIONS S.A. ECTRASOL; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable SCVS-INC-DNASD- 
SAS-2017-444-M de 31 de marzo de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y 

eguros mediante resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 del 30 de junio de 2016. 

4.
44
 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía ECUADOR 
RADING SOLUTIONS S.A. ECTRASOL, del cantón Guayaquil al cantón Durán, provincia del 
luayas; y, b) la reforma del estatuto constante en las referida escritura, por ser procedente de 
cuerdo al informe favorable contenido en el memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-444-M de 31 
e marzo de 2017, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el 
rtículo 33 de la Ley de Compañias. 

OS
I 

71
17
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 

ublique por tres dias consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de 
'ompañias, Valores y Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
iscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del domicitio 
rincipal de la compañía para su trámite correspondiente en la forma y términos señalados en los 

rtículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañias y Reglamento de Publicación de Extractos y de 
posición por parte de Terceros. 

  

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura 
pública que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente resolución y 

siente razón de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo cel 
Registro Mercantil del domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con 
la presente resolución, archive una copia de dichas escrituras y devuelva las restantes con la razón 
.de la inscripción que se ordena; y, e) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de 
constitución de la compañía y el Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada 
anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, 
sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y,f fimada en la Superintendencia de Compañías Valores y Seguros, 
en Guayaquil, a Ao. , Ñ y 

- 6 ABR 28L-—7 e    

   
   

  

e RECTORA-NAGIONALU S SOCIETARIOS Y DISOLUCION 
- MGC Lo Cu - HARRY 4 Él 

AMR/DAB - | 7 
Expediente No. 170014 Qro 
Trámite No. 14848- v 4 ¿E RDOVA LOPE? 

Wi -(. 4 d Ri A 

 



  

. Gudyaqott, 20 de jisiio de 2017 NN 

  

  

. (b: > veroY Córdova. Coin, Notaria ia ima Octava del; 
: Cantón” Gual aqui! 6 conformidad ¡cogPels ¿numéral'5 54 
Ebiculo”, 1180 .de-la- ey Notarial- viges te db Y, :E, -Que f 

¡/otocopia precedente” compuesta, E, y > - fojas, 
:s,: teual ¡aldocumento” original, “due me fué exhibido Y : 

sl ericia Cindoia Lóte 
LA. VIGÉSIMA: OSTAVA, 

    
 



    

  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
¡NTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

12 JUL 2017 
RECIBIDO 

(6:70 JN 
HOrA 20m 

 



ES : . NR EE Si a    seri PEA, ECUADOR Po A a Me REGISTRO A DE REGISTRO DE 

8 ¡ZNOTARIA E Hilos | Se DATOS 

  

4. | ES os Octava de Guayaquil i A . 
wo A A 

  

TRÁMITE NÚMERO: 1055 
*S09643BBCUKXQU* 
  

      

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 
SOCIEDAD ANONIMA 

846 
1 

308 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

Identificación Nombres , Calidad en que comparece 

0916296205 "GONZALEZ GUEVARA JAIME ACCIONISTA 

RUBIEL         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

+ CAMBIO DE DOMICILIO. Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NOTARIA OCTAVA GUAYAQUIL /20/03/2017 

ECUADOR TRADING SOLUTIONS S.A. ECTRASOL 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

RESOLUCIÓN: NO.SCVS-1NC-DNASD-5AS-17-0001277, DE FECHA 06 DE ABRIL DEL 2017, EMITIDA POR LA 

i DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS, AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO. DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL 

ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO-SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
Proceso DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE: Ml E   
  
  

  

FECHA DE EMISIÓN: DURÁN, A 12 DÍA(S] DEL (MES DEJUÑIO DE 2017 

" A 
REGISTRADOR MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBÓRONDÓN Y DURÁN, e 

  

IRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE MANZANA WNÓÑTE EDF REGISTRO CIVIL 

   > Dur 1 
Calle'17 de noviembre, manzana W Noste, Edificio del Registro CiVH de Durán. Y ; 

0996488277 e! i 
hum /rezístromerscantil gobet/. 

Durán- Ecuador


